
ふれあいランド岩手開館20周年記念誌の発刊に当たり、これまで当施設の運営を支

えていただいた関係者の皆様に深く感謝申し上げます。

20周年記念誌を編纂する中で「ふれあいランド岩手」の設置、開館、これまでの運

営に当たった先達の熱い想いに触れることができました。

また、過去の写真や資料を振り返る中で20年の歴史を感じるとともに、読みやすい

記念誌となるよう編集委員一同が一丸となって作業を進めて来ました。

より多くの皆様にこの記念誌をご一読いただき、これまで当施設が果たしてきた役

割への理解を深めていただくとともに、本県におけるノーマライゼーション理念の普

及・高揚に少しでも貢献できれば幸いです。

開館20周年を機に、「ふれあいランド岩手」に課せられた役割を改めて認識し、よ

り県民の皆様に愛され、安心して利用いただける施設運営に取り組んで参りますの

で、関係各位の一層のご指導・ご協力をお願い申し上げ、編集後記といたします。

ふれあいランド岩手「開館20周年記念誌」編集委員一同

編　集　　ふれあいランド岩手
〒020−0831　岩手県盛岡市三本柳８地割１番３
TEL 019−637−7444（代表）　FAX 019−637−7544

発行日　　平成27年３月31日

印　刷　　河北印刷株式会社
〒020−0015　岩手県盛岡市本町通２丁目８−７
TEL 019−623−4256　　FAX 019−623−0976

ふれあいランド岩手「開館20周年記念誌」

20 年 の 歩 み

44

編
集
後
記




